
 

1/5 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 
 

Proposta n. 193 del 03/07/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE 
Ing. Martino Ruiu 
 

 

OGGETTO: Ratifica ODF su Sardegna Cat con sostituzione CIG relativi alla Convenzione 
CRC per la fornitura di Microinfusori con sistema di gestione telecomandato (patch pump 
stand alone e associabile/integrabile con sistema CGM) per la ASL Gallura - Lotti 1 e 2 
(CIG oggetto di rettifica: B6002F5414 - B600AI33A4 - B6118656EF- B61B0F9046 
B600E2605B - B610D74F77 / CIG NUOVI: B6C7CE9FD7 - B75B39E74E - B75B404B79 - 
B6C7FC2970 - B75B3CCD42 - B75B43A80A) 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore e RUP Dott.ssa Linda Bacciu  

Il Direttore S.C. Area Tecnologia e 

Transizione Digitale 
Ing. Martino Ruiu  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura 
 

SI []                           NO [ x]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                        NO [ x  ] 

 
 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
169                     07    07     2025



 

2/5 

 

 

 

IL DIRETTORE S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE 
Ing. Martino Ruiu 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 
 
VISTA la legge regionale 11 marzo 2025, n. 8 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24”; 
 
PRESO ATTO della Delibera di Giunta Regionale n. 23/2 del 27.04.2025 con la quale la Giunta Regionale 
ha provveduto alla nomina del Dott. Ottaviano Contu, quale Commissario Straordinario per l'avvio del 
processo di efficientamento e di riordino complessivo dell'assetto istituzionale ed organizzativo 
dell'Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della Gallura; 
 
VISTA la deliberazione n. 1 del 05/05/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL n. 2 della Gallura, con 
la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 23/02 del 27.04.2025, cui è seguita la stipula del contratto di prestazione 
d’opera intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Ottaviano Contu, per la durata di 
6 mesi, prorogabile una sola volta, a decorrere dal giorno 28.04.2025; 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario Straordinario dell’Asl n. 2 Gallura, la n. 106 e la n. 107 
del 20/06/2025, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Pietro Masia;  
 
VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°574 del 08.07.2024 recante “Avviso di selezione interna per il 
conferimento dell’incarico di Direzione della Struttura Complessa S.C. Area Tecnologia e Transizione 
Digitale, afferente al Dipartimento Area Amministrativa” con la quale viene attribuito all’Ing. Martino Ruiu 
l’incarico, di durata quinquennale rinnovabile, di direzione della struttura SC Tecnologia e Transizione 
Digitale, nelle more dell’approvazione del nuovo funzionigramma e della graduazione degli incarichi; 
 
VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°482 del 11.06.2023 recante “Autorizzazione all'abilitazione e 
nomina "Punti Ordinanti" per gli acquisti telematici del Dipartimento Area Amministrativa”, con cui viene 
autorizzato il Responsabile S.C. Tecnologia e Transizione Digitale ad operare sulle piattaforme CAT 
Sardegna e MEPA come "Punto Ordinante"; 
 
VISTA la nota protocollo del 09/10/2024 PG/2024/0029396 con cui, considerata la vacatio della Direzione 
S.C. Area Economico Finanziaria, viene incaricato il Direttore S.C. Tecnologia e Transizione Digitale alla 
gestione e al coordinamento delle attività di acquisizione di beni e servizi, nell’ambito dei limiti di cui alla 
DGR n.4/40 DEL 15/02/2024 e/o in raccordo con le strutture di ARES Sardegna; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 30 del 26/05/2025 ad oggetto: 
“Conferma della Deliberazione del Direttore Generale n. 1081 del 13/12/2024 avente ad oggetto 



 

3/5 

 

“Ridefinizione delle attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Area Amministrativa 
e dell’Area di Staff, approvate con Deliberazione n.237 del 20/03/2024”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;    

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

DATO ATTO, altresì, che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare 
il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

RICHIAMATA la Deliberazione del DG della ASL Gallura n. 181 del 26.03.2025 avente ad oggetto 
“Recepimento della Determinazione n. 494 Prot. 6431 del 31/07/2024 della D.G. della Centrale Regionale 
di Committenza della Regione Autonoma della Sardegna, avente ad oggetto l’aggiudicazione della gara 
aperta per la fornitura di Microinfusori con sistema di gestione telecomandato (patch pump stand alone e 
associabile/integrabile con sistema CGM) - Lotti 1 e 2”, a mezzo della quale, nell’adesione alla 
convenzione in oggetto venivano assunti gli appositi impegni di spesa ed acquisiti CIG dalla Piattaforma 
Contratti Pubblici, così come sotto riportato: 
 
Lotto 1: BIOCHEMICAL SYSTEMS INTERNATIONAL: B6002F5414 (€ 235.320,00) 

  THERAS LIFETECH S.R.L. UNIPERSONALE: B600AI33A4 (€ 307.944,00) 
Lotto 2: BIOCHEMICAL SYSTEMS INTERNATIONAL: B6118656EF (€ 9050,00) 

  B.C. TRADE: B61B0F9046 (€ 41.600,00) 
  ROCHE DIABETES CARE ITALY S.P.A.: B600E2605B (€ 59.678.60) 
  THERAS LIFETECH S.R.L. UNIPERSONALE: B610D74F77 (€ 341.910,00) 

 
CONSIDERATO che è intervenuta una modifica all’interno della Piattaforma Sardegna CAT 
“Convenzioni” che permette alla Stazione Appaltante di acquisire in modo automatico il CIG derivati 
contestualmente alla predisposizione dell’ordinativo di fornitura e che, pertanto, occorre sostituire i CIG 
precedentemente acquisiti sulla piattaforma PCP con quelli derivanti dagli ODF; 
 
DATO ATTO, in adesione alla convenzione in oggetto sono stati emessi gli ordinativi di fornitura sul 
portale “Sardegna Cat Convezioni” e che contestualmente sono stati acquisiti i seguenti CIG derivati: 
 
sul CIG Padre A03F57BA8D relativo al Lotto 1,  
 
 -BIOCHEMICAL SYSTEMS INTERNATIONAL: CIG derivato B6C7CE9FD7 (€ 235.320,00)  
 -THERAS LIFETECH S.R.L. UNIPERSONALE: CIG derivato B75B39E74E (€ 307.944,00)  
 

sul CIG Padre A03F5BD107 relativo al Lotto 2,  
 
BIOCHEMICAL SYSTEMS INTERNATIONAL: CIG derivato B75B404B79 (€ 9.050,00)  
B.C. TRADE: CIG derivato B6C7FC2970 (€ 41.600,00)  
ROCHE DIABETES CARE ITALY S.P.A.: CIG derivato B75B3CCD42 (€ 59.678.60)  
THERAS LIFETECH S.R.L. UNIPERSONALE: CIG derivato B75B43A80A (€139.680,00 anziché € 
341.910,00 come previsto nell’impegno di spesa, per insufficienza nel plafond) 
 
DATO ATTO CHE: 
- ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sotto 
soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento 
UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 



 

4/5 

 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 
3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza europea; 

STABILITO che, ai sensi degli artt. 15 e 115 del D.lgs. n°36/2023, le funzioni di Responsabile di fase per 
l’affidamento e quelle di Responsabile Unico del Progetto saranno assolte dalla dott.ssa Linda Bacciu e 
le funzioni di Direttore per l’Esecuzione del Contratto (DEC) verranno espletate dal Responsabile della 
SC Servizio Farmaceutica Territoriale e Protesica della ASL Gallura, dott. Antonio Vargiu 

VISTI la L.R. n.8/2018, la L.R. 11.09.2020 n. 24 e ss.mm.ii., il D.lgs. n.36/2023; 

VISTO, altresì, il D.Lgs, 31/12/2024, n. 209 Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 
pubblici, di cui al decreto legislativo 31/03/2023, n. 36;  

SU proposta del RUP; 

DETERMINA 
 

DI RATIFICARE gli ordinativi di fornitura emessi sulla piattaforma digitale del CAT Sardegna, dando atto 
che le Amministrazioni contraenti danno origine ad un contratto per l’affidamento della fornitura oggetto 
di gara, la cui scadenza è vincolata alla durata della Convenzione nell’ambito della quale lo stesso è stato 
emesso; 
 
DI DARE ATTO che gli impegni di spesa sono stati precedentemente assunti con Deliberazione del 
Direttore Generale della ASL Gallura n. 181 del 26.03.2025 e che i CIG derivati cui fare riferimento sono 
quelli generati dal sistema CAT Sardegna e riportati negli Ordinativi di Fornitura sopra citati; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Farmacia territoriale del Distretto Sanitario di Olbia della 
ASL Gallura; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto all’operatore economico, alla S.C. Affari Generali e Legali e 
Capitale Umano per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 
della Gallura. 

 
IL DIRETTORE S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE 

                Ing. Martino Ruiu  
  



 

5/5 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Ordinativi di fornitura SARDEGNA CAT 

 

 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________ 

        
 

mmunduleddu
Font monospazio
07    07     2025          22    07     2025


		2025-07-03T12:50:38+0200
	LINDA BACCIU


		2025-07-04T11:36:56+0200
	MARTINO RUIU


		2025-07-04T11:37:28+0200
	MARTINO RUIU


		2025-07-07T07:47:38+0200
	MARIA FILOMENA MUNDULEDDU




